Совет сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2013 года № 46
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

на 2014 год.

В целях реализации Федеральных законов от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 3 статьи 34 Устава сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2014 год.

2.Установить, что муниципальное имущество сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2014 году, может быть приватизировано в 2015 году.

3. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Чувалкиповский сельсовет  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района  Чишминский район.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район по бюджету, налогам, вопросам собственности,   (Сафонов В.П.).

Глава

 сельского поселения

Чувалкиповский сельсовет

муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан

   Т.Ф.Каримов
Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Чувалкиповский сельсовет

муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан

№46  от «28» ноября 2013года.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан

на 2014 год

Раздел 1

Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения Чувалкиповский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2014 год разработан в соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Прогнозный план приватизации направлен на привлечение инвестиций на содержание, обеспечение благоустройства и приведение в надлежащий вид объектов муниципального нежилого фонда, а также на увеличение неналоговых доходов бюджета сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Приватизация муниципального имущества в 2014 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- реализация арендуемого муниципального имущества в порядке реализации преимущественного права субъектом малого и среднего предпринимательства;

- оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части муниципального сектора экономики;

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан;

- своевременное и полное поступление в бюджет сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан доходов от приватизации.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основании анализа конъюнктуры рынка недвижимости и проведения независимой рыночной оценки имущества  предлагаемого к приватизации.

Раздел 2

Муниципальное имущество сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан , планируемого  к приватизации в 2014году.

2.1. Перечень имущества сельского поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан , планируемого к приватизации в 2014 году

	№пп
	Наименование имущества
	Характеристика имущества
	Адрес, местонахождение объекта

	1
	Здание школы

д. Абраево.

	Общая площадь 216,3 кв.м

1910 года постройки
	Чишминский район, д.Абраево, ул.Школьная ,1

	2
	Здание школы д.Абраево

	Общая площадь 159,9 кв.м.

1974 года постройки
	Чишминский район, д.Абраево, ул.Школьная ,1

	3
	Здание интерната с.Чувалкипово

	Общая площадь 218,5 кв.м

1960 года постройки
	Чишминский район, с.Чувалкипово, ул.Центрапльная,35 А